
Tarifs sept 2018-2019 TARIFS DES ACTIVITÉS PERMANENTES DU CENTRE SOCIAL 26/07/2018

 AJR EXTÉRIEURS  AJR EXTÉRIEURS  AJR EXTÉRIEURS

GYM DÉTENTE
1,00 € la 

séance

2,00 € la 

séance
ZUMBA

2,50 € la 

séance

5,00 € la 

séance
Marche Gratuit Gratuit

Bien être (Sophro)
1,00 € la 

séance

2,00 € la 

séance
Tricot Gratuit Gratuit

CYBER
1,00 € la 

séance

2,00 € la 

séance
GUITARE (cours)

3,00 € la 

séance

4,00 € la 

séance
Club Guitare (libre) Gratuit Gratuit

 AJR EXTÉRIEURS  AJR EXTÉRIEURS

Baby Gym Gratuit Gratuit de 9h à 11h/jour
ALSH MERCREDI 

(journée)

T1=6,00 € 

T2=6,88€   

T3=7,92€

Massage bébé Gratuit Gratuit
de 5h à moins de 9h par 

jour

ALSH MERCREDI 

(1/2 journée)
T1=2,25€  

T2=2,58€   

T3=2,97 €

Massage bébé Gratuit Gratuit Moins de 5h/jour
LALP Périscolaire                       

FORFAIT ANNUEL

T1=4,25€    

T2=5,00€    

T3 =5,75€ 

T1 = 6,38€    

T2 =7,50€    

T3 = 8,63 €

Atelier Parents/Enfants Gratuit Gratuit Pour une garde d'urgence LALP Vacances

Tarif 

forfaitaire 

adapté à 

chaque 

période de 

vacances

Grille de modulation des tarifs en fonction du QF ou des revenus pour 2017/2018

Revenus 

Inférieurs à

QF inférieurs à 

*

Revenus Ne 

dépassant pas

QF ne 

dépassant 

pas*

Qf arrondi Revenus Supérieurs à Qf arrondi

 1 enfant 20 509 € 684 45 575 € 1519 45 576 € et +

2 enfants 23 420 € 694 52 044 € 1489 52 045 € et +

3 enfants 26 331 € 623 58 513 € 1293 58 514 € et +

4 enfants 29 242 € 644 64 982 € 1306 64 983 € et +

Pour les activités suivantes: Micro crèche    ALSH     LALP Séjours

Dégressivités des tarifs pour une fratrie

Enfant 1: 100%

Enfant 2: -10%

Enfant 3: -20%

Enfant 4 et +: -30%

Pour les activités suivantes: Sorties Séjours

Plafonds de revenus 2015

T1=7,10€                           

T2=7,50€                               

T3=8,00€

T1=8,00€                                 

T2=8,50€                            

T3=9,00€

en vigueur du 1er janvier au 31 décembre 2017

Enfant(s) à charge 

Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3

Pour les familles et leurs enfants

Pour les Adultes

7,50€ de l'heure

Parentalité Enfance et JeunessePetite enfance

Micro crèche

T1=6,10€                                           

T2=6,50€                         

T3=7,00€

1499 1500 et +

du tarif de l'enfant 1

du tarif de l'enfant 1

du tarif de l'enfant 1

https://www.caf.fr/aides-et-services/s-informer-sur-les-aides/les-enfants-a-charge

